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Høringsuttale til NVE frå Kvam Turlag, Kvam herad i Hordaland.  

Kvam Turlag 

Kvam Turlag er et lokallag under Bergen Turlag som igjen er en del av Den Norske 
Turistforening. Kvam Turlag ble stiftet i 1994 og har 460 medlemmer. Laget vedlikeholder 
hyttene Vending og Kiellandbu. Formålet til laget er å bidra til enkelt og variert friluftsliv. Vi 
arrangerer om lag 40 turer i året, fra ettermiddagsturer og kveldsturer til turer over flere 
dager. Turene går i hovedsak i Kvam herad, men også i andre regioner. Kvam Turlag går imot 
at BKK skal få konsesjon.  

Overføring fra Vossadalsvatnet til Svartavatnet  

Den planlagte utbyggingen med overføring fra Vossadalsvatnet til Svartavatnet vil påvirke 
naturopplevelsen negativt langs den T-merkede stien mellom Fitjadalen og Vending 
turisthytte, både i anleggsfasen og i driftsfasen. Fra Vossadalsvatnet, gjennom Vossadalen 
forbi Botnane og ned til Fitjadalsvatnet renner Vossadalselva fritt i dag. Dette er et landskap 
med viktige kvaliteter. Den planlagte utbygginga vil redusere naturopplevelsen i stor grad 
med en minstevannføring på kun 115 l/s i sommermånedene, og enda mindre i 
vinterhalvåret. I dalen sørger elva for at bærhøsten og sopphøsten blir god også under tørre 
somre. I enden av Vossadalsvatnet vil dambygging i anleggsfasen påvirke naturopplevelsen 
negativt, og også i driftsfasen virke som et fremmedelement i landskapet.  

Kvam Turlag har T-merket stien mellom Fitjadalen og Vending, og også videre mot 
Kiellandbu og Hamlagrø. Registrerte besøkende på Vending turisthytte har i år passert 1360 
besøkende, hvorav om lag en fjerdedel bruker stien til eller fra Fitjadalen. Mange flere 
skriver seg inn i trimboka i Botnane. Her er det hvert år om lag 1000 registreringer. (250 ulike 
navn var registrert i tidsrommet 27.05.-30.07.2012. (Kilde: Leiv Sandven, Øystese). I tillegg 
passerer enda flere som ikke skriver seg i boka. Noen av disse går videre til/kommer fra 
Vending og blir registrert der. Poenget er: Flere hundre personer (over tusen registreringer) 
passerer gjennom dalen og har naturopplevelser i dalen og langs elva hvert år.  

I utbyggers egen konsekvensrapport for friluftsliv, jakt fiske og reiseliv betegnes turområdet 
som hhv «svært viktig» og «viktig» og av «stor verdi» (Tabell 1-2 side 12). Denne 
beskrivelsen samsvarer med Kvam Turlags syn. Området som vil bli berørt er mye brukt og 
har stor betydning for lokalbefolkning og tilreisende, både av folk som går korte turer og 
lange turer. Det er viktig å ta vare på et av få urørte vassdrag i vår region som i dag kan 
oppleves fra fjell til fjord. Overordnede myndigheter må ta ansvaret for at inngrepsfrie 
områder sikres for vår generasjon og ikke minst for framtidige generasjoner og derfor avvise 
søknaden fra BKK. 
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